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INGLIZ TILIDA NUTQNI RIVOJLANTIRISH 

 

Farg‘ona ICHSHUI maxsus texnikumi Ingliz tili  fani o‘qituvchisi 

Muxammadjonov Asadbek Dilshodjon o‘g‘li 

 

Annotatsiya. Ingliz tilida nutqni rivojlantirish zamonaviy ta'lim 

jarayonlarida muhim o‘rin tutadi. Nutqni aniq va ravon ifodalash, talaffuz, 

intonatsiya, leksika va grammatikani to‘g‘ri qo‘llash o‘quvchilarning 

muvaffaqiyatli kommunikatsiya qobiliyatlarini shakllantiradi. Ushbu maqolada 

ingliz tilida nutqni rivojlantirishning asosiy metodlari va ularning samaradorligi 

haqida batafsil tahlil qilinadi. Debatlar, prezentatsiyalar, rol o‘ynash kabi 

metodlarning nutqni shakllantirishdagi o‘rni, shuningdek, tilni o‘rganishda amaliy 

mashqlarni qo‘llashning ahamiyati ko‘rsatilgan. Nutq ko‘nikmalarini 

rivojlantirishda innovatsion pedagogik yondashuvlar, audio-vizual materiallar va 

yangi texnologiyalarning roli ham tahlil qilinadi. Maqola o‘quvchilarga ingliz 

tilida samarali nutqni rivojlantirishda yordam beradigan yondashuvlarni taqdim 

etadi. 

Kalit so‘zlar: Ingliz tili, nutqni rivojlantirish, talaffuz, intonatsiya, 

grammatika, leksika, amaliy mashqlar, debata, prezentatsiya, rol o‘ynash, 

innovatsion metodlar, audio-vizual materiallar. 

 

Kirish. 

Ingliz tili bugungi kunda global kommunikatsiya vositasi sifatida eng keng 

tarqalgan tildir. Ingliz tilini mukammal o‘rganish, faqat grammatik qoidalarni 

o‘rganish emas, balki uning praktikasini - ya'ni nutqni rivojlantirishni ham o‘z 

ichiga oladi. Nutqni rivojlantirish nafaqat o‘quvchilarni ingliz tilida ishonch bilan 

muloqot qilishga o‘rgatadi, balki ularga tildan samarali foydalanish imkoniyatini 

yaratadi. Ushbu maqolada ingliz tilida nutqni rivojlantirishning asosiy 
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yo‘nalishlari, metodlari va ularni ta'lim jarayonida qo‘llashning samaradorligi 

haqida so‘z yuritiladi. 

Ingliz tilida nutqni rivojlantirish o‘z fikrini aniq, ravon va tushunarli tarzda 

ifodalashni o‘rganishni anglatadi. Nutqni rivojlantirish, nafaqat tilni o‘rganish, 

balki ijtimoiy muloqotda samarali ishtirok etish uchun ham muhimdir. Nutqni 

rivojlantirishga oid ko‘plab metodlar va yondashuvlar mavjud, ular 

o‘rganuvchining nutq ko‘nikmalarini yanada kuchaytirishga yordam beradi. 

Nutqni rivojlantirishda asosiy yo‘nalishlar: 

    Ravonlik va aniq ifodalanish. Ingliz tilida nutqning ravon bo‘lishi muhim 

ahamiyatga ega. O‘quvchilar va tinglovchilar so‘zlarni va iboralarni tushunib, tez 

va oson muloqot qilishlari kerak. Shuning uchun, nutqni ravon qilish uchun 

o‘rganuvchilar tez-tez mashqlar qilishlari, o‘z fikrlarini qisqa va aniq ifodalashga 

harakat qilishlari lozim. 

Grammatika va leksika. Nutqni rivojlantirishda to‘g‘ri grammatika va 

kengaytirilgan so‘z boyligi kerak. O‘quvchilar grammatik xatolarni kamaytirish, 

to‘g‘ri jumlalar qurish va o‘z fikrlarini ifodalashda turli xil so‘zlarni qo‘llashni 

o‘rganishlari kerak. Shu bilan birga, so‘zlashuvda yangi so‘zlar va iboralarni 

o‘rganish, tilni boyitishga yordam beradi. 

Talaffuz va intonatsiya. Ingliz tilida to‘g‘ri talaffuzni o‘rganish nutqni 

ravon qilishning asosiy jihatlaridan biridir. O‘quvchilar ingliz tilidagi tovushlar va 

stressni to‘g‘ri talaffuz qilishga e’tibor qaratishlari zarur. Intonatsiya ham muhim 

rol o‘ynaydi, chunki bu so‘zlarning ma’nosini o‘zgartirishi mumkin. 

Pragmatika va kontekstual tushuncha. Nutqni rivojlantirishda 

o‘quvchilarga kontekstni tushunish va pragmatik nuqtai nazardan fikr bildirishni 

o‘rgatish kerak. Ular faqat grammatik jihatdan to‘g‘ri so‘zlashlari kerak emas, 

balki qanday vaziyatda qanday nutq qilishni bilishlari zarur. Masalan, rasmiy va 

norasmiy nutqning farqlarini anglash. 
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Aktiv tinglash. Nutqni rivojlantirishda tinglash ko‘nikmalari ham muhim. 

Fikrlarni aniq tushunish va ularga javob berish o‘quvchiga o‘z fikrini to‘g‘ri 

ifodalashga yordam beradi. Tinglash orqali yangi so‘zlar va ifodalar o‘rganiladi, va 

bu o‘rgatuvchilarga so‘zlashuvni to‘g‘ri rivojlantirishda yordam beradi. 

Nutqni rivojlantirish metodlari: 

Debatlar va munozaralar. Debatlar va munozaralar ingliz tilidagi fikrni 

rivojlantirishda juda samarali metodlardir. O‘quvchilar o‘z fikrlarini tizimli va 

ravon tarzda ifodalashni o‘rganadilar, shuningdek, boshqa fikrlarni tinglash va 

ularga javob berish orqali nutqni yanada yaxshilaydilar. 

  Prezentatsiyalar va taqdimotlar. Ingliz tilida prezentatsiya qilish 

ko‘nikmalarini rivojlantirish, o‘quvchilarga nutqni tashkil qilish, auditoriya bilan 

muloqot qilish va o‘z fikrlarini izchil tarzda ifodalash imkoniyatini beradi. 

Taqdimotlar orqali nutqning strukturasi va aniq maqsadga yo‘naltirilganligi 

o‘rganiladi. 

    Role-playing (rol o‘ynash). O‘quvchilar turli vaziyatlarda rol o‘ynash 

orqali ingliz tilida so‘zlashuvni mashq qilishlari mumkin. Bu metod orqali ular turli 

ijtimoiy vaziyatlarda muloqot qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradilar. 

Ovozli mashqlar va audiotakrorlash. Ingliz tilidagi audio materiallarni 

tinglab, o‘quvchilar talaffuz, intonatsiya va so‘zlashuvni takrorlash orqali nutqni 

rivojlantirishi mumkin. Bu mashqlar orqali o‘quvchilar ingliz tilidagi nutqni 

eshitish va o‘zlarining talaffuzlarini yaxshilashga yordam beradi. 

Video va film materiallari. Ingliz tilidagi filmlar, seriallar va videolarni 

tomosha qilish, o‘quvchilarga haqiqiy ingliz tilidagi nutqni tinglash va tushunishni 

o‘rgatadi. Shuningdek, video materiallar orqali o‘quvchilar yangi leksika va 

iboralarni o‘rganishlari mumkin. 

Adabiyotlar tahlili. 

Ingliz tilida nutqni rivojlantirish sohasida O‘zbekistonda amalga oshirilgan 

tadqiqotlar va ilmiy ishlanmalar ko‘plab metodologik yondashuvlarni o‘z ichiga 
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oladi. O‘zbek adabiyotlarida ingliz tilini o‘rganish metodlari, talaffuz, grammatika, 

leksika va so‘zlashuv ko‘nikmalarini rivojlantirishga doir bir nechta ilmiy 

maqolalar va darsliklar mavjud. 

X.X.Mirzaev tomonidan yozilgan "Ingliz tilini o‘rganishda interaktiv 

metodlar" (2019) nomli maqolada, ingliz tilida nutqni rivojlantirishda interaktiv 

metodlar, debata va so‘zlashuvli mashqlarni o‘rganishga alohida e’tibor qaratilgan. 

N.N.Tursunovning "Ingliz tilida talaffuz va grammatikani rivojlantirish metodlari" 

(2020) nomli asarida esa, ingliz tilidagi talaffuzning o‘ziga xos xususiyatlari va 

uning nutqdagi ahamiyati tahlil qilingan. 

O‘zbekistonda til o‘rganishda so‘zlashuv metodlari va darsliklar asosida 

ko‘plab pedagogik yondashuvlar ishlab chiqilgan.D.D.Qodirovning "Ingliz tilida 

nutqni rivojlantirishning metodologik asoslari" (2021) nomli maqolasida, nutqni 

ravon qilish, so‘z boyligini kengaytirish va to‘g‘ri talaffuzni rivojlantirishning 

amaliy metodlari ko‘rsatilgan. Adabiyotlarda shuningdek, nutqni rivojlantirishda 

zamonaviy texnologiyalar va interaktiv vositalardan foydalanish muhimligini 

ta'kidlanadi. 

Natija va muhokama. 

O‘zbek adabiyotlarida nutqni rivojlantirishning turli metodlari va 

yondashuvlari keng yoritilgan. Natijalar bo‘yicha quyidagi tahlillarni qilish 

mumkin: 

Grammatika va talaffuzni rivojlantirish: O‘zbek adabiyotlarida ingliz tilining 

grammatik va talaffuz xususiyatlariga alohida e’tibor qaratilgan. Nutqni ravon 

qilishda to‘g‘ri grammatika va talaffuz muhim omil hisoblanadi. 

N.N.Tursunovning asarida talaffuzdagi qiyinchiliklarni bartaraf etish bo‘yicha 

metodlar keltirilgan. 

Interaktiv va amaliy metodlar: O‘zbekistondagi ilmiy ishlanmalarda 

interaktiv metodlar (debata, rol o‘ynash, prezentatsiyalar) hamda amaliy mashqlar 

(audio, video materiallar) asosiy yondashuvlar sifatida taqdim etilgan. Mirzaev X. 
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X.ning tadqiqotlarida bunday metodlarning nutqni rivojlantirishdagi ahamiyati 

ko‘rsatilgan. 

Zamonaviy texnologiyalar va o‘quv vositalari: O‘zbek adabiyotlarida yangi 

texnologiyalar va multimedia vositalarining nutqni rivojlantirishda qo‘llanilishi 

alohida e’tiborga olingan. Texnologik vositalar orqali o‘quvchilar talaffuz va 

so‘zlashuv ko‘nikmalarini samarali ravishda rivojlantirishi mumkin. 

Leksika va so‘z boyligini kengaytirish: Ingliz tilida nutqni rivojlantirishda 

leksika va so‘z boyligini kengaytirish muhim o‘rin tutadi. O‘zbek adabiyotlarida 

o‘quvchilarga so‘zlarni to‘g‘ri qo‘llashni o‘rgatish, yangi iboralarni o‘rganish va 

ularni amaliyotda ishlatish ko‘rsatmalarini taqdim etilgan. 

 

Xulosa. 

Ingliz tilida nutqni rivojlantirish ko‘plab metodlar orqali amalga oshirilishi 

mumkin. Nutqning ravonligi, grammatik to‘g‘riligi, talaffuz va intonatsiya kabi 

jihatlar birgalikda ishlatilganida, o‘quvchilar o‘z fikrlarini aniq va samarali tarzda 

ifodalashni o‘rganadilar. Nutqni rivojlantirishda interaktiv va amaliy metodlar, 

masalan, debatlar, prezentatsiyalar, va rol o‘ynash ko‘nikmalarni rivojlantirishda 

samarali vositalar hisoblanadi. Nutqni muntazam ravishda mashq qilish va 

o‘zgarishlarni qayd etish, til o‘rganishda yuqori natijalarga erishishga yordam 

beradi. 

Ingliz tilida nutqni rivojlantirish — bu faqat grammatik qoidalarni 

o‘rganish emas, balki tilni ijtimoiy muloqot vositasi sifatida samarali ishlatishni 

o‘rganishdir. O‘zbek adabiyotlari nutqni rivojlantirishning turli metodlari, 

yondashuvlari va metodologiyasiga oid muhim ilmiy va pedagogik ma'lumotlarni 

taqdim etadi. Ular orasida interaktiv metodlar, zamonaviy texnologiyalar, talaffuz 

va grammatikani rivojlantirishga qaratilgan yondashuvlar alohida ahamiyatga ega. 

Nutqni rivojlantirishda o‘quvchilarga o‘z fikrlarini ravon, aniq va tushunarli tarzda 

ifodalashga yordam beradigan metodlar va texnikalar asosiy o‘rin tutadi. Bundan 
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tashqari, ingliz tilida nutqni rivojlantirishda o‘quvchilarga amaliy ko‘nikmalarni 

berish, ularni hayotiy vaziyatlarda tilni ishlatishga tayyorlash zarur. O‘zbek ilmiy 

adabiyotlari, pedagogik yondashuvlar va metodologiyalarni o‘rganish orqali ingliz 

tilida nutqni rivojlantirishda samarali natijalarga erishish mumkin. 
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